- a) Omnino falsam esse sententiam illorum, qui Concordata illa nullius roboris firmitatem obtinere prætendunt, atque partem alterutram ad eorum contraventionem extimulant, velut Anon. kurze Abhandlung von dem Rechte des Kaisers &c. in fin. Et profectò, si pax Westphalica nuncupata velut Sanctio Pragmatica Imperii respicienda sit, adeò, ut sententiæ contrariæ personos velut publicæ salutis hostes convellat L.B. de Iestad Tom. II. opusc. 6. quid sentendum erit de iis, qui concordata nostra ad unionem filiarum cum Matre stabiliendam inita ut cassa & irrita vinditant: Imperium Romanum, ait Exord. Avisam. ad Maximil. I. an. 1550. habet Concordata, quibus in conferendis beneficiis innititur, utique ea illæsa conserventur, interest Sacrae Cæsareæ Majestatis.
- b) A neutra parte in alterius præjudicium stram eorum interpretationem, minus derogationem fieri posse; Litera enim Concordatorum nobis certam Legem tulit deinceps inviolabiliter observandam. En. Sylv. Ep. 383.
- c) Neque puro, in iis præscriptionem obtinere locum: affirmantium enim vana videtur alteratio, ex quo natio nostra, Verax, justa, & promissi tenax, contra fidem Romanam præscribere nolit, sed pro sua parte pacta custodire, sicut perpetuo prætendit eadem custodiri consimiliter à Sede Apostolica.

PARAGA

EX LIB. I. ET II. DECRETALIUM.

1. *Provide disponente Domino, Romana Ecclesia cunctorum fidelium Mater est & Magistra.*
2. *Imperator Catholicus interest Synodo ad fidem confirmandam, non ad potentiam exercendam. Can. 2. D. 29.*
3. *Illam Ulpiani definitionem Juris Naturalis princ. Inst. de J. N. g. & c. uitat ab aliis impugnetur, omnino susinemos.*
4. *Ss. Canonum statuta custodiantur ab OMNIBUS.*
5. *Lex 2. c. de div. rescript. à Jure Canonico non est correcta.*
6. *Rescripta ad hæredes non transeunt, nisi decessor, dum viveret, per ea sit in Ius vocatus. c. 36. de rescript.*
7. *Mendax prelator penitus carere debet impetratis. C. 20. eod.*

8. Locorum specialium consuetudines Romanus Pontifex potest probabiliter ignorare. c. 1. de constit. in 6.
9. Unde, si rationabiles fuerint, per constitutionem à se noviter editam non intelligitur in aliquo derogare. Ibid.
10. Consuetudo in c. 9. de sim. reprobata, vapulat quoque à Bulla CLEM. XIV. ad Epp. Sardin. a. 1769. emanata.
11. Tantò enim graviora sunt crimina, quanto diutius animam tenuerunt alligatum. ibid.
12. Illegitimus ad Ecclesiam V. vocatus maluit suum confiteri reatum, quam lessa conscientia aliorum descendere pastoralē. c. 20. de elect.
13. Praeposito H. in Praefulem S. electo, et si nondum electioni de se factae consenserit, consentire tamen volente, confirmanda est ejus electio. c. 21. eod.
14. Is, qui de numero septem à tribus eorum dignoscitur nominatus, juxta compunctionis tenorem, debet in Decanum assignari, dummodo electioni de se factae consentiat, & aliquid canonicum (impedimentum) non obstat. c. 33. de elect.
15. Inde tamen nulla est antinomia inter cap. cir. & c. 50. h. t.
16. Electio cum postulatione concurrens vincit, si numerus postulantium non fuerit duplo major. Arg. c. 40. de elect.
17. An ex gratia vel de jure? problema sit.
18. Extrav. I. de elect. inter Comin. non sustulit quoad remotos privilegium c. 44. de elect.
19. Suppositius can. 34. VII q. 1. parvum appositè adduxit exemplum S. PETRI, ut ostenderet, Translationes Episcoporum fieri non posse propriā cūjusdam voluntate.
20. Ei, cui Papa dedit indultum transeundi à minore Ecclesiæ ad majorem, Papa censetur dedisse clavim, ut claustrum VINCOLI IPSEM ET aperire atque abiire possit.
21. Si translationis verbalis vel bullaris conscius pergeret administrare Ecclesiā à quā, usque ad possessionem secundæ ecclesiæ acceptam, pro norma respiciendum foret c. 28. de præb. in 6.
22. Translatio de una ecclesiā Episcopali ad aliam hodie est reservatum Papæ USUALE, non obstant c. 2. de Translat. can. 107. de consec. D. 4. c. 41. VII. q. 1.
23. SUMMAM in CURIA pro obtentione Pallii præstandam, à simonia vindicabimus.

- potest probabilitas
tiviter editam non
Bulla CLEM. XIV.
nimam temuerum
teri reatum, quoniam
delect.
fitioni de se facta
electio. c. 21. eod
ominatus, juxta
do electioni de s
non obstat. c. 33
h. t.
populantium non
remotos privili
uxit exemplum S.
non posse propria
lesia ad majorem
EMET aperire at
administrare Ec
ceptam, pro mor
reservarum P.
e consec. D. 4.
à simonia vindic
24. Pridem invaluit sententia certa, quod solus Papa admittat resignations in favorem.
 25. Quæ verò causa hujus USUALIS RESERVATI soli Papæ? R. anomala hujus resignationis indoles.
 26. Divisio resignationis in puram & non puram institutioni Canonice non debetur.
 27. Quomodo supplenda negligentia Prælatorum in conferendis beneficiis regulam dat c. 2. de præb.
 28. Irregularitas bigamiæ similitudinariæ fabula est.
 29. C. 10. de off. Archid. de solis monasteriis non procedit.
 30. Chor-Episcopi Origine suâ non sunt confundendi cum Archi-Diaconis.
 31. Ecclesia annullare potest ordinationes Episcopi hæretici, schismatici, &c.
 32. Delegata Jurisdictio prorogari non potest de causa ad causam.
 33. Divisio Belli in off- & defensivum non est Canonica.
 34. Minor restitu in integrum non potest contra resignationem sui beneficii.
 35. Vix defendi potest privilegium fori Clericalis esse Juri Divini quoad totam suam latitudinem.
 36. Post latam sententiam & rem judicatam multum interest, an in LIBELLO causa remota actionis realis fuerit expressa, nec ne?
 37. Quid sentianus de cap. 13. DE JUD. rogati exponemus.
 38. Coniungi posse in eodem libello ac Judicio causam possessionis & proprietatis dubium non habet de Jure Canonico ex C. cum Ecclesia de cauf. poss. & propriet.
 39. Neque minus judicium retinendæ possessionis cum judicio petitorio conjugium suscitetur.
 40. Petitorio una cum possessorio in judicium ab aetore deducto, cognoscitur super utroque.
 41. Quo casu, si actor vincat in possessorio, succumbat verò in petitorio, in eadem sententia prius actori, deinde reo victoria adjudicatur.

EX JURE PUBLICO.

I. Potestas Spiritualis, & Superioritas Territorialis in CLEMENTE XIV. summo Pontifice, atque in ECCLESIASTICIS S. R. I. PRINCIPIBUS jure optimo conjuncta resulget. *